[image: image1.jpg][TPUJIOKEHHUE 2a

MHOTOIIBETHBIM PHCYHOK T'EPBA
MYHUIIUIIAJIBHOTO OBPA30BAHUYA
"HOBOXOIIEPCKUW MYHUIIMIIAJIbHBIN PAMOH"
(rep6 6e3 BOIBHOM YaCTH)

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«21» ноября  2023 г.  №  508
               г. Новохопёрск
(в редакции от 03.02.2025 № 31)
О мониторинге и оценке эффективности развития городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области на 2024 год
В целях повышения результативности управления социально-экономическим развитием поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области, качества решения вопросов местного значения, укрепления взаимодействия администрации муниципального района и администраций городских и сельских поселений, оценки эффективности развития поселений муниципального района, в соответствии с п. 6.1. вопроса II протокола заседания президиума правительства Воронежской области от 16.05.2017 № 17-19/Пр-5 администрация муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень показателей эффективности развития городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области, и ответственных исполнителей за осуществление мониторинга достижения показателей на 2024 год согласно приложению № 1 (далее - Перечень).

1.2. Проект типового соглашения с администрацией Новохопёрского муниципального района и администрациями городских и сельских поселений о достижении значений показателей эффективности развития поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 2 (далее - Соглашение).

1.3. Порядок подведения итогов и поощрения городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области за достижение наилучших показателей эффективности развития согласно приложению № 3 (далее - Порядок).

1.4. Положение об экспертной группе по оценке эффективности развития городских и сельских поселений  Новохопёрского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 4.

1.5. Состав экспертной группы по оценке эффективности развития городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 5.

1.6. Методику расчета показателей эффективности развития поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области согласно приложению № 6.

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области:

2.1. До 30 ноября 2023 года представить в администрацию Новохопёрского муниципального района (каб. 18) согласованные с ответственными исполнителями за осуществление мониторинга достижения показателей, значения показателей с целью подготовки  Соглашения. (Форма - Приложение № 2)
2.2. Ежегодно до 1 декабря текущего года заключать Соглашение по форме (Приложения № 2) на будущий год.

2.3. Обеспечить представление информации для ведения мониторинга, ответственным за осуществление мониторинга достижения показателей на 2024 год.

3. Ответственным за осуществление мониторинга достижения показателей:

3.1. Обеспечить совместно с городскими и сельскими поселениями муниципального района формирование значений показателей эффективности развития городских и сельских поселений по сферам деятельности в соответствии с Перечнем.

3.2. Осуществлять мониторинг достижения значений показателей эффективности развития городских и сельских поселений.

3.3. Обеспечить координацию действий городских и сельских поселений и структурных подразделений администрации муниципального района, ответственных за осуществление мониторинга достижения показателей, в целях заключения Соглашений и проведения оценки эффективности развития городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области.

3.4. Обеспечить до 1 декабря текущего года подписание Соглашений на следующий год.

3.5. Обеспечить проведение расчета оценочных критериев (баллов) для определения городских и сельских поселений, достигших наилучших значений показателей.

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений до 01.12.2023 года заключить соглашение (Приложение 2) на 2024 год и представить данное Соглашение в администрацию муниципального района (каб. №18)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района К. В. Петрова.
Глава

муниципального района

        В. В. Королев